
  Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Kouty,  
konaného 21. 2. 2024 od 17,30 hodin 

 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Mgr. Marie Nováková Kovářová,  
                  Tomáš Maličký, Michal Hažmuka 
 

Program: 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Inventarizace za rok 2023 
4. Bezúplatný převod polních cest VC1 a VC4 do majetku obce 
5. Nadace VIA žádost o grant na Den obce 
6. Den obce  
7. Komunitní energetika  
8. Institut společenství obcí  
9. Chodník ke hřbitovu  
10.       VŘ – projekt na rekonstrukci bývalé školy 
11.       VŘ –firma na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci bývalé školy 
12.       Podklady pro zpracování projektu na rekonstrukci bývalé školy 
13.       Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci bývalé školy 
14.       Záměr na vybudování knihovny/čítárny v č.p. 81 
15.       Rozpočtové opatření č. 1/2024 
16.       Smlouva se SFŽP na FVE 
17.       Organizační věci 

 
 
 

1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 17,30 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu 
byly zařazeny další body.   
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 10/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Maličkého a Michala Hažmuku a 
zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 0 



Přijaté usnesení č. 11/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovateli zápisu Tomáše 
Maličkého a Michala Hažmuku a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou. 
 
 
 
3. Inventarizace za rok 2023  
Ing. Rybářová předložila Inventarizaci za rok 2023.  
Pro: 5                                         Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 12/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Inventarizaci za rok 2023.  
 
 
 
4. Bezúplatný převod polních cest VC1 a VC4 do majetku obce  
Starosta obce předložil Protokol o bezúplatném převodu společného zařízení stavby „Polních 
cest VC1 a VC4 v k. ú. Kouty u Poděbrad“ do majetku obce s celkovou účetní hodnotou 
pořízení stavby ke dni předání díla dne 22.1.2024, která činí 20 550 262,50 Kč včetně DPH.    
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 13/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Protokol o bezúplatném 
převodu společného zařízení stavby „Polních cest VC1 a VC4 v k. ú. Kouty u Poděbrad“ do 
majetku obce.  
 
 
5. Nadace VIA - žádost o grant na Den obce   
Mgr. Marie Nováková Kovářová předložila přihlášku do grantové výzvy Nadace VIA  Milion 
pro … na příspěvek  ve výši 40 000 Kč pro konání akce Den obce s názvem „Malá obec, velké 
osobnosti“, která se bude konat dne 25.5.2024.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 14/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje přihlášku do grantové výzvy 
Nadace VIA Milion pro … na příspěvek ve výši 40 000 Kč z grantové výzvy Nadace VIA pro 
konání akce Den obce a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy s Nadací Via.  
 
  
6. Den obce  
Starosta informoval o přípravách a jednáních se spolky a občany, kteří se budou podílet na 
akci Den obce.  Další schůzka pro přípravu akce bude 16.4.2024 v 18 hodin.  
 
  
7. Komunitní energetika   
Michal Hažmuka informoval zastupitele o novinkách v oblasti Komunitní energetiky, která 
byla probírána na setkání starostů MAS Svatojiřský les v Jizbici. Zastupitelům byla již zaslána 
prezentace z této akce. 
 
 
8. Institut společenství obcí   
Starosta informoval o Institutu společenství obcí – svazků obcí, kterém bylo jednáno na 
setkání starostu starostů MAS Svatojiřský les v Jizbici. Zastupitelům byla také zaslána 
prezentace.  



9. Chodník ke hřbitovu   
Starosta informoval o návrhu pana Petra Nováka, majitele pozemků pod plánovaným 
chodníkem na hřbitov. Jeho návrh na směnu pozemků ze dne 22.01.2024 je pro obec 
nevýhodný a tudíž i nepřijatelný, a proto byl zamítnut.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 15/2024: Zastupitelstvo obce Kouty zamítlo žádost pana Petra Nováka a 
pro stavbu chodníku budou využity pozemky dle rozhodnutí ZO a usnesení ZO, přijatého  
dne 13.12.2023 č. 122/23. 
 
 
 
10. VŘ – projekt na rekonstrukci bývalé školy  
Ing. Helena Rybářová informovala o předložených cenových nabídkách na zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení včetně inženýringu na rekonstrukci budovy 
bývalé školy a její úpravu pro 2 dětské skupiny s celkovým počtem 24 dětí dle podmínek a 
zásad MPSV.    
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 16/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje nejvýhodnější cenovou 
nabídku na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně inženýringu na 
rekonstrukci budovy bývalé obecní školy předloženou Ing. arch. Pavlou Maxovou a Ing. arch. 
Janem Novotným ve výši 700 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 
 
11. VŘ – na dotační management na zpracování a podání žádosti o dotaci  
Ing. Helena Rybářová informovala o předložených cenových nabídkách na zpracování a 
podání žádosti o dotaci do výzvy č. 32_22_045 Národního plánu obnovy, budování kapacit 
pro provoz dětských skupin po rekonstrukci objektu č.p. 7 v obci Kouty dle zákona č. 
247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 17/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje nejvýhodnější cenovou 

nabídku na zpracování a podání žádosti o dotaci společnosti Dotace pro obce, Uno Society 
s.r.o. s cenou 153 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
 
 
12. Podklady pro zpracování projektu na rekonstrukci bývalé školy 
Ing. Helena Rybářová informovala o předložených cenových nabídkách na zajištění prací, 
nutných pro zpracování projektů na rekonstrukci objektu bývalé obecní školy: 

• geodetické zaměření včetně polohopisu a výškopisu budovy   19 360 Kč vč. DPH 

• zemní sondy a inženýrskogeologický průzkum                             23 500 Kč bez DPH 

• hydrogeologický průzkum, vsakovací zkoušky                              18 780 Kč bez DPH 

• Radonový průzkum, laboratorní zkoušky, doprava                      16 480 Kč bez DPH 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 18/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje zpracování shora uvedených 
prací pro zpracování projektů na rekonstrukci objektu bývalé obecní školy a pověřuje Ing. 
Helenu Rybářovou zajištěním objednávek na provedení těchto činností.  



13. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci bývalé školy 
Ing. Helena Rybářová informovala o možnosti podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt 
s názvem: „Rekonstrukce objektu č. p. 7 pro provoz dětské skupiny v obci Kouty”, který je 
možno financovat z Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“), v rámci výzvy č. 
32_22_045 Národního plánu obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 
247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 
zákonů – veřejný sektor. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 19/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje podání žádosti o dotaci  
u Ministerstva práce a sociálních věcí, kde je možno získat až 25 milionů na rekonstrukci 
objektu č.p. 7 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s MPSV. 
 
 
14. Záměr na vybudování knihovny/čítárny v č.p. 81 
Starosta obce informoval o rozhodnutí rekonstruovat objekt bývalého školního bytu se 
záměrem zřídit zde čítárnu a knihovnu. Na tento projekt bude možno také získat dotaci.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 20/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje záměr zřídit čítárnu a 
knihovnu v objektu č.p. 81. 
 
 
 
15.Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0 
Přijaté usnesení č.21/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Rozpočtové opatření č. 
1/2024. 
 
  
V 19 hodin Mgr. Marie Nováková Kovářová odešla z jednání. 
  
 
 
16.  Smlouva se SFŽP na FVE   
Ing. Helena Rybářová předložila Smlouvu č. 7221300015 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky v rámci programu z prostředků Modernizačního 
fondu, z Výzvy RES+ č. 3/2022 na projekt „Pořízení fotovoltaiky na budovu OÚ a restaurace 
v obci Kouty“ a požádala zastupitele o vyslovení souhlasu se smlouvou.  
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 22/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje Smlouvu č. 7221300015 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci programu 
z prostředků Modernizačního fondu, z Výzvy RES+ č. 3/2022 na projekt „Pořízení fotovoltaiky 
na budovu OÚ a restaurace v obci Kouty“ a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   
 
 
 
 



17. Organizační věci 
a) Pan Tomáš Maličký požádal o nakoupení barev na stěny a mobiliář pergoly a pracovnice 
úklidu obce budou dřevěné stěny natírat. 
 
b) Starosta obce informoval o využití dronů pro zpracování Územního plánu a nabídce pana 
Radka Marciníka. Zastupitelé se dohodli, že bude řešeno na jednání zastupitelstva za účasti 
této firmy v dubnu 2024.  
 
  
 
Další zasedání proběhne dne 14.3.2024 v 17.30 hod. 

 
 
 
 
V Koutech, dne 21.2.2024 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký …………………………………..                  Michal Hažmuka …………………………………… 
 
Starosta:                                                                       Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….         Ing. Helena Rybářová ………….…………………. 
 

 


